
  

CUOTAS ESTANCIAS EMBARCACIONES DE VELA LIGERA   
 
 

TIPO DE EMBARCACIÓN Trimestral
Tarifa de socios bonificado

Optimist  39,62 € 

Snipe  45,00 € 

Láser  45,00 € 
Tarifa de socios No bonificado

Optimist  118,89 € 
Snipe     90,00 € 

Láser  240,00 € 
Tarifas afiliados deportivos 

Optimist    79,23 € 
Snipe  150,00 € 

Láser    210,00 € 

Otras tarifas Mensual
    Regatas entrenamiento internas Láser. Socios  20,00 € 

    Cuota afiliación no socios  76,00 € 
 

 

Para poder optar a la tarifa trimestral de fondeo bonificada, es necesario que 
la embarcación haya participado en 50% de las regatas internas realizadas en 
el trimestre anterior. 
 

El afiliado deportivo que no cumpla con los criterios de participación en las 

pruebas realizadas (70%) sin causa justificada, automáticamente causará 

baja como tal, debiendo retirar su embarcación de la instalación.  En caso de 

no retirar la embarcación se aplicará la tarifa en vigor en la Marina 

correspondiente a marina seca para embarcaciones de no socios, hasta 6 

metros. 
 

Dado que, durante los meses de julio, agosto y septiembre cesa la actividad 

de regatas, al fondeo del último trimestre del año se  le  aplicará  la  tarifa 

trimestral de fondeo bonificada. 

 


